
 

 

 

 

 

 

 

от 29.04.2019          № 668 

 

 

«Об итогах профессионального конкурса                                        
«Воспитатель года города Краснодара» в 2019 году 

 

 

 В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «О проведении 
профессионального конкурса «Воспитатель года города Краснодара» в 2019 

году» от 11.03.2019 № 292 в период с 15.04.2019 по 19.04.2019 проходил 
профессиональный конкурс «Воспитатель года города Краснодара», в котором 
приняли участие 30 педагогов из муниципальных дошкольных образовательных 
организаций. Открытие конкурса проходило на базе МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 200», практическая деятельность с детьми 
осуществлялась на базе МАДОУ № 172, 174, 192, 193, 194. 

В финал профессионального конкурса «Воспитатель года города 
Краснодара» в 2019 году вышли 6 участников.  

Подготовка и ход конкурса отражались в средствах массовой информации, 
сайтах департамента образования, МКУ КНМЦ.  

На основании решения жюри профессионального конкурса «Воспитатель 
года города Краснодара» в 2019 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать: 
1.1. Победителем профессионального конкурса «Воспитатель года 

города Краснодара» в 2019 году Беленкову Алѐну Сергеевну, учителя-

дефектолога МБДОУ МО город Краснодар «Детский сад № 190» 

1.2. Лауреатами конкурса: 
Гученко Юлию Васильевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар «Центр 

- детский сад № 231»; 
Селезневу Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 107»; 
Захарову Татьяну Сергеевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 108»; 
Захарченко Яну Алексеевну, инструктора по физической культуре МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 24»; 
Локтеву Анастасию Анатольевну, музыкального руководителя МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 135». 
2. Наградить призом победителя профессионального конкурса 



«Воспитатель года города Краснодара» в 2019 году Беленкову Алѐну 
Сергеевну, учителя-дефектолога МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 
190», и ходатайствовать о награждении еѐ Почѐтной грамотой главы 
администрации муниципального образования город Краснодар и председателя 
городской Думы Краснодара и занесении имени победителя в Золотую книгу 
образования города Краснодара. 
 3. Наградить Грамотами департамента образования администрации МО 
город Краснодар и призами лауреатов конкурса: 

Гученко Юлию Васильевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар «Центр 
- детский сад № 231»; 

Селезневу Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 107»; 

Захарову Татьяну Сергеевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 108»; 

Захарченко Яну Алексеевну, инструктора по физической культуре МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 24»; 

Локтеву Анастасию Анатольевну, музыкального руководителя МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 135». 

4. Наградить дипломами финалиста конкурсантов, занявших 7-12 места: 
Щелкунову Эвелину Леонидовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 178»; 
Ильяшенко Надежду Владимировну, воспитателя МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 178»; 
Василькову Елену Ивановну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 182»; 
Мельникову Алесю Андреевну, музыкального руководителя МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 194»;  
Новиченко Татьяну Александровну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 116»; 
Гакман Елену Владиславовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 216». 
5. Наградить подарками и букетами цветов каждого участника: 

Беленкову Алѐну Сергеевну, учителя-дефектолога МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 190»; 

Числову Анастасию Геннадиевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 19»; 

Малкову Людмилу Керимовну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 123»; 

Денисенко Наталью Вячеславовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 198»; 

Гученко Юлию Васильевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар «Центр 
- детский сад № 231»; 

Цыганник Галину Владимировну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 107»; 

Ветрову Инну Анатольевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 



«Детский сад № 81»; 
Шуваеву Аллу Александровну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 108»; 
Дутову Анастасию Александровну, учителя-логопеда МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 211»; 
Селезневу Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 107»; 
Прокопьеву Галину Александровну, музыкального руководителя МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 206»; 
Щелкунову Эвелину Леонидовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 178»; 
Ильяшенко Надежду Владимировну, воспитателя МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 178»; 
Василькову Елену Ивановну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 182»; 
Захарову Татьяну Сергеевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 108»; 
Грудинину Юлию Юрьевну, учителя-логопеда МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 221»; 
Захарченко Яну Алексеевну, инструктора по физической культуре МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 24»; 
Помыканову Ольгу Юрьевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 205»; 
Афанасьеву Ольгу Викторовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 182»; 
Юрченко Екатерину Всеволодовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад «Сказка»; 
Разумную Ольгу Сергеевну, учителя-логопеда МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 178»; 
Мельникову Алесю Андреевну, музыкального руководителя МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 194»;  
Новиченко Татьяну Александровну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 116»; 
Атмурзаеву Зару Казбековну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 19»; 
Локтеву Анастасию Анатольевну, музыкального руководителя МБДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 135»; 
Гакман Елену Владиславовну, воспитателя МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 216»; 
Бабешко Светлану Александровну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 104»; 
Терпан Наталью Игоревну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 223»; 
Сухобоченок Лидию Николаевну, воспитателя МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 108»; 



Ковалеву Лидию Алексеевну, музыкального руководителя МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 112». 

6. Вручить Приз зрительских симпатий Гученко Юлии Васильевне, 

воспитателю МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад № 231». 

7. Объявить благодарность: 

7.1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, подготовившим победителя и лауреатов профессионального 
конкурса:  

Беленковой Людмиле Васильевне, заведующему МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 190»; 

Варданян Марине Славиковне, заведующему МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 231»; 

Радченко Ольге Сергеевне, заведующему МБДОУ МО г.Краснодар «Центр 
- детский сад № 107»; 

Гайнулиной Ларисе Михайловне, заведующему МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 108»; 

Андреевой Надежде Владимировне, заведующему МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 24»; 

Лифановой Оксане Николаевне, заведующему МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 135». 

7.2.  За активное участие в организации и проведении конкурса: 
Трифоновой Таисии Александровне, начальнику отдела анализа и 

поддержки дошкольного образования МКУ КНМЦ; 
Мигуновой Ирине Вениаминовне, главному специалисту отдела анализа и 

поддержки дошкольного образования МКУ КНМЦ; 
Курашиновой Симе Гаруновне, главному специалисту отдела анализа и 

поддержки дошкольного образования МКУ КНМЦ; 
Кабановой Надежде Васильевне, главному специалисту отдела анализа и 

поддержки дошкольного образования МКУ КНМЦ; 
Вовчук Марине Александровне, заведующему МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 200»; 
Николаенко Фатиме Михайловне, заведующему МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 172»; 
Добровольской Марине Асланбиевне, заведующему МАДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 174»; 
Кереселидзе-Алексеенко Валентине Михайловне, заведующему МАДОУ 

МО г.Краснодар «Детский сад № 193»; 
Манаковой Людмиле Николаевне, заведующему МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 192»; 
Тимошенко Наталье Петровне, заведующему МАДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 194»; 
Грушко Оксане Анатольевне, директору МБОУ МО г.Краснодар «Средняя 

общеобразовательная школа № 66»; 

Десятниченко Елене Александровне, музыкальному руководителю 
МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 221»; 



Стволовой Татьяне Сергеевне, музыкальному руководителю МАДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 221». 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента Е.А.Шкута 

 

 

Директор департамента                                                        А.С.Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

приказа департамента образования администрации муниципального  
образования город Краснодар «Об итогах профессионального конкурса                    

«Воспитатель года города Краснодара» в 2019 году 

 

 

Составитель проекта: 
Директор муниципального  

казѐнного  учреждения  

«Краснодарский  
научно-методический центр»  

 

                                       

 

                                                           

                          Ф.И.Ваховский 

 

 

Согласовано: 
Начальник отдела  
дошкольного образования  
департамента образования 

 

 

 

 

                                   

 Л.Н.Шиянова 

Заместитель директора департамента 
образования администрации  
муниципального образования  
город Краснодар 

 

 

 

 

 

                                Е.А.Шкута 

 

 

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 
в администрации муниципального образования город Краснодар 

 


